1

德州学院本科教育教学审核评估办公室
评建办25号

关于组织教学单位全员学习培训的通知

新一轮审核评估对于进一步巩固人才培养中心地位、提高

人才培养质量意义重大。迎接新一轮审核评估，推动学校高质

量发展，是全校师生的共同责任和愿望。为了增进全校师生对

新一轮审核评估重要意义及相关知识的了解，现组织教学单位

对全体师生进行学习培训，提高全体师生对审核评估知识的掌

握和认识。主要内容通知如下：

一、培训人员

各教学单位全体师生

二、时间安排

3月 26日-4月 30日

三、培训内容

1.《德州学院新一轮审核评估知识手册（第二部）》（见

附件1）。

2.《德州学院本科教育教学审核评估学习资料汇编》（见

附件2）。

3.学校本科教育教学审核评估网站的政策文件、评建知识、

资料下载等模块（网址：https://shpg.dzu.edu.cn/）。

4.对照《山东省教育厅关于印发山东省“十四五”期间普

2

通高等学校本科教育教学审核评估实施方案的通知》（见附件3）

审核评估评价指标体系进行梳理总结，所说所讲要对学校办学

定位与目标、人才培养总目标、落实立德树人根本任务、“三

全育人”等起到支撑作用。

5.《德州学院新一轮审核评估应知应会》（见附件4）。

6.熟悉掌握《德州学院本科教育教学审核评估自评报告（第

四稿）》（见附件5）。目前版本已覆盖评估各项指标，可供全

员学习。报告还在持续完善中，待定稿后，会再及时发布。

四、培训要求

1.通过集中学习、自主学习、交流讨论等形式，组织全体

师生学习培训审核评估知识。

2.各教学单位务必高度重视，切实加强对审核评估知识学

习的组织领导，确保将学习资料传达到每一名师生，全面调动

全体师生学习的积极性，真正把学习落到实处，形成“人人了

解审核评估，人人重视审核评估，人人参与审核评估”的良好

局面，助推学校顺利圆满通过新一轮审核评估。

附件：

1.德州学院新一轮审核评估知识手册（第二部）

2.德州学院本科教育教学审核评估学习资料汇编

3.山东省教育厅关于印发山东省“十四五”期间普通高等

学校本科教育教学审核评估实施方案的通知

3

4.德州学院新一轮审核评估应知应会

5.德州学院本科教育教学审核评估自评报告（第四稿）

德州学院本科教育教学

审核评估办公室

2024年 3月 26日

	评建办25号